

HMC BYG ApS
Englandsvej 7
4800 Nykøbing F
CVR-nr. 28313241

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2018

Dirigent

Navn: Henrik Mouritzen Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HMC BYG ApS
Englandsvej 7
4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 28313241
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Henrik Mouritzen Christensen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1. sal, C
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive ejendomsselskab, herunder køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.128 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.302.382	1.823.391
Af- og nedskrivninger		<u>(759.101)</u>	<u>(323.078)</u>
Driftsresultat		2.543.281	1.500.313
Andre finansielle indtægter	1	37.694	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.135.154)</u>	<u>(869.264)</u>
Resultat før skat		1.445.821	631.049
Skat af årets resultat	3	<u>(318.081)</u>	<u>(116.756)</u>
Årets resultat		<u>1.127.740</u>	<u>514.293</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.127.740</u>	<u>514.293</u>
		<u>1.127.740</u>	<u>514.293</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		39.060.639	40.951.085
Materielle anlægsaktiver	4	39.060.639	40.951.085
Anlægsaktiver		39.060.639	40.951.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		284.501	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		863.322	225.000
Udskudt skat		269.178	582.403
Andre tilgodehavender		409.134	957.013
Periodeafgrænsningsposter		81.259	92.214
Tilgodehavender		1.907.394	1.856.630
Likvide beholdninger		26.577	26.207
Omsætningsaktiver		1.933.971	1.882.837
Aktiver		40.994.610	42.833.922

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		135.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.285.729</u>	<u>(1.832.011)</u>
Egenkapital		<u>2.420.729</u>	<u>(1.707.011)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.521.041	18.708.097
Bankgæld		6.790.216	9.960.788
Gæld til associerede virksomheder		<u>4.873.835</u>	<u>4.734.438</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>33.185.092</u>	<u>33.403.323</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.541.884	1.249.011
Bankgæld		3.022.920	3.082.671
Deposita		424.230	436.730
Modtagne forudbetalinger fra kunder		49.650	35.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser		181.277	1.568.435
Gæld til associerede virksomheder		161.972	4.765.213
Skyldig selskabsskat		4.856	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.388.789</u>	<u>11.137.610</u>
Gældsforpligtelser		<u>38.573.881</u>	<u>44.540.933</u>
Passiver		<u>40.994.610</u>	<u>42.833.922</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.832.011)	(1.707.011)
Kapitalforhøjelse	10.000	2.990.000	3.000.000
Årets resultat	0	1.127.740	1.127.740
Egenkapital ultimo	135.000	2.285.729	2.420.729

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	37.688	0
Renteindtægter i øvrigt	6	0
	37.694	0
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	256.073	146.711
Øvrige finansielle omkostninger	879.081	722.553
	1.135.154	869.264
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.856	0
Ændring af udskudt skat	313.225	116.756
	318.081	116.756
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		41.415.521
Tilgange		10.367.230
Afgange		(11.498.575)
Kostpris ultimo		40.284.176
Af- og nedskrivninger primo		(464.436)
Årets afskrivninger		(759.101)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.223.537)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		39.060.639

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.004.403	828.323	21.521.041	17.678.067
Bankgæld	537.481	420.688	6.790.216	4.461.477
Gæld til associerede virksomheder	0	0	4.873.835	4.873.835
	<u>1.541.884</u>	<u>1.249.011</u>	<u>33.185.092</u>	<u>27.013.379</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld er der stillet sikkerhed i selskabets ejendomme, med en regnskabsmæssig værdi på 39.061 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har stillet ejerpantebrev nom 50 t.kr. til sikkerhed over for en ejerforening. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 7.001 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har stillet ejerpantebreve nom 12.030 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør 39.061 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for bankgæld i Lollands Bank og Sparekassen Kronjylland for koncernselskaber i koncernen. Bankgælden udgør 38.697 t.kr. pr. 31.12.2017 i koncernselskaber.

Selskabet har via bankforbindelse afgivet bankgarantier for nom 3.636 t.kr. over for DLR Kredit.

Selskabet har forpligtet sig til køb af en grund til 2.500 t.kr. Købet forventes gennemført i 2018.
